АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«11» февраля 2022г. № 12
с. Еткуль

Об утверждении Плана по
стабилизации обстановки с пожарами
на территории Еткульского
сельского поселения

1. Утвердить прилагаемый План по стабилизации обстановки с

пожарами на территории Еткульского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Еткульского сельского по
Глава

А.В. Соколов

План
по стабилизации обстановки с пожарами на территории

Еткульского сельского поселения на 2022 год

№ п/п Наименование мероприятия Срок
исполнения

ответственный

1 Проведение работы по учету
земель и территорий,

граничащих с лесными
участками

В течение года Сафронова А.Ю.

2 Принятие нормативных
правовых актов по защите

населенных пунктов и объектов
от лесных пожаров

Апрель 2022 Зорин С.И.

3 Разработать и утвердить
паспорта пожарной

безопасности населенных
пунктов

Март 2022 Зорин С.И.

4 Продолжать рейдовые осмотры
территории поселения по
обеспечению пожарной

безопасности

май-октябрь
период 2022

Зорин С.И.
Сафронова А.Ю.

5 Организовать опашку
населенных пунктов

граничащих с лесным фондом

Май 2022 Соколов А.В.

6 Изготовление и
распространение памяток по

предупреждению ЧС в области
пожарной безопасности

В течение года Зорин С.И.

7 Размещение информации в сети
интернет путем размещения на

официальном сайте
администрации Еткульского

муниципального района в
разделе Еткульское сельское

поселение

В течение года Мартенс В.А.

8 Проведение проверки
источников наружного

противопожарного
водоснабжения.

Май-октябрь Соколов А.В.

9 Проведение субботников по
очистке территории

населенного пункта от сухой
растительности

Май-сентябрь Соколов А.В.

10 Проведение рейдов с участием
сотрудников О Н Д , особое

внимание уделить социально
опасным категориям граждан

Апрель-май Зорин С.И.
Максименко С.А.

11 Продолжить установку
пожарных извещателей

В течение года Зорин С.И.

12 Продолжить оформление
уголков пожарной безопасности
при учебно-консультационных

пунктах

В течение года Зорин С.И.

13 Проведение профилактической
беседы с собственниками и

арендаторами земельных
участков по предупреждению

пожарной опасности

Май-октябрь Сафронова А.Ю.